
Hytte 63 ”Kobbely” ejer Bente Sinding 
Også Gyldenløves hytte, der ligger nedenfor Gyldenløves batteri.  

Min far forhenværende, nu afdøde fyrdirektør Daul Linding, nærede allerede fra barnsben et stærkt ønske 

om engang at kunne leje en feriebolig på Christiansø. Han kom nemlig som dreng sammen med sine brødre 

på ferie hos en onkel, som i nogle år var læge på øen. Han hed Jens Albertsen. Far var så glad for at kommer 

der.  

Mange år senere kom han på grund af sin stilling, først som fyrinspektør, sener som fyrdirektør, på øen. 

Som fyrdirektør skulle han en gang om året rundt til alle landets fyr.  

Han var så begejstret for Christiansø at han lod sig skrive på venteliste i ministeriet. Desværre var han en 

ældre mand, da han i 1957 fik "Kobbely" til leje. Hans forgænger var fru Lise Lundgaard, som var født Anker, 

født og opvokset på øen. Hun fik hytten i begyndelsen af 30´verne. Far elskede at male så han var kommet 

det rette sted.  

I 1958 begyndte min familie og jeg, vi var to voksne og to børn, at feriere i hytten, som er bygget i 

fæstningstiden og vistnok brugt til opbevaring af krudt.  

Den er 13 m2 indvendig og med 0,5 m tykke murer.  

Min far kom der også stadigvæk, når vi ikke var der. Han blev syg et par gange derover. En gang alvorligt af 

et hjerteanfald. Det var i 1961. Daværende fyrmester Jakobsen foranstaltede "operation Linding". Det vil 

sige, han blev som den første fra øen hentet i helikopter og fløjet til Fælledparken i København, hvorfra en 

ambulance bragte han til militærhospitalet. Næste sommer var han på benene og på øen igen. I 1964 døde 

far 82 år gammel, efter at have været på øen den sommer.  

Min mor beholdte så hytten og jeg og mine børn og børnebørn var på øen hver sommer. Jeg fik lejekontrakt 

på hytten i 1975. Vi forbedrede den hen ad vejen. Fik mere praktisk indbo, et køkkenarrangement, nogle 

køkkenskabe osv. Og i 1985 fik jeg indlagt elektricitet, så jeg fik køleskab og diverse lamper. Hidtil havde der 

kun været petroleumslamper, hyggeligt men ikke særlig praktisk. Samtidig fik jeg lagt et nyt gulv, et 

klinkegulv, i stedet for trægulvet, som der var gået råd i. Det havde aldrig været isoleret, blev det så nu, det 

var en stor forbedring.  

Jeg håber jo meget, at min søn Morten Riis, til sin tid kan få lov til at overtage hytten, da både han og hans 

familie er meget interesseret.  

Bente Linding 



 


